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رئیس ناسا با آمدن ترامپ استعفا کرد

بیل نلسون، رئیس ناسا از سمت خود استفاده کرد و به این ترتیب به ۵۰ سال فعالیت خود در دولت پایان 
داد. ترامپ تصمیــم دارد یک میلیاردر حوزه فنــاوری را جایگزین وی کند. ترامپ، نی جانــت پترو را که اخیرا 

به عنوان مدیر مرکز فضایی کندی فعالیت می کرد، به عنوان رئیس موقت ناسا تعیین کرد.

توسعه زیرساخت های هوش مصنوعی در دولت
محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و شــکوفایی:  خوشــبختانه در حوزه توسعه هوش مصنوعی 
شاهد عزم جدی در کشور هستیم. دولت نیز اهتمام جدی به توسعه این زیرساخت ها دارد و خبرهای خوبی 

نیز در راه است. این حوزه یکی از اولویت های کاری اصلی ما در صندوق محسوب می شود.

صفحه آرا: علی حسنی

سال گذشته، شرکت گوگل بیش از ۵۰کارمند 
خود را پس از اعتراض به قرارداد »نیمبوس« 
اخراج کرد. این اعتراض ها به نگرانی هایی 
مربوط می شــد که ممکن اســت فناوری 
گوگل در برنامه های نظامی و اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی که به فلســطینی ها آسیب 
زده  ، مورد اســتفاده قرار گیــرد. حالا اما 
براساس اسناد به دست آمده توسط روزنامه 
»واشنگتن پســت«، کارکنــان گوگل از 
هفته های ابتدایی جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه برای فراهم کردن دسترسی ارتش این 
رژیم به جدیدترین فناوری هوش مصنوعی 

شرکت تلاش کرده اند.

شروع ماجرا
در هفته هــای ابتدایــی پــس از حمله هفتم 
اکتبر۲۰۲۳ موسوم به »طوفان الاقصی« یکی 
از کارکنان گوگل در بخش ابری این شــرکت 
درخواست هایی برای افزایش دسترسی وزارت 
جنگ رژیم صهیونیســتی به فنــاوری هوش 

مصنوعی گوگل ارائه کرد. این اسناد که جزئیات 
پروژه های داخلی بخش ابری گوگل را نشــان 
می دهند، بیانگر این هستند که وزارت جنگ 
این رژیم به شــدت به دنبال گسترش استفاده 
خود از یک ســرویس گوگل به نام »ورتکس« 
)Vertex( بوده است که مشتریان می توانند از 
آن برای اعمال الگوریتم های هوش مصنوعی به 
داده های خود استفاده کنند. یکی از کارکنان 
گوگل در یکی از اسناد هشدار داد که اگر شرکت 
به سرعت دسترسی بیشتری فراهم نکند، ارتش 
به جای آن به رقیب ابری گوگل، یعنی آمازون 
که تحت قرارداد نیمبوس نیز با دولت اسرائیل 

همکاری دارد، روی خواهد آورد.

اسناد دیگر
ســند دیگری از اواســط نوامبر۲۰۲۳ نشان 
می دهد که این کارمند از یکی از همکاران خود 
برای کمک در رسیدگی به درخواست وزارت 
جنگ رژیم صهیونیستی تشــکر کرده است. 
این اسناد مشــخص نمی کنند که وزارت دفاع 
اســرائیل دقیقا چگونه قصد داشت از فناوری 
هوش مصنوعی گوگل استفاده کند یا اینکه این 
فناوری چگونه ممکن است به عملیات نظامی 

کمک کرده باشد.

اسناد دیگری که مربوط به بهار و تابستان۲۰۲۴ 
هستند، نشــان می دهند که کارکنان گوگل 
 AI درخواست دسترسی بیشــتری به فناوری
برای نیروهای دفاعی اشغالگران قدس کرده اند. 
تا نوامبر۲۰۲۴، زمانی که یک سال از حملات 
هوایی اسرائیل گذشته و بسیاری از مناطق غزه 
به ویرانه تبدیل شده بود، اسناد نشان می دهند 
که ارتش این رژیم همچنان به دنبال استفاده 
از جدیدتریــن فناوری های هــوش مصنوعی 
گوگل بوده اســت. در اواخر همان ماه، یکی از 
کارکنان گوگل درخواست دسترسی به فناوری 
هوش مصنوعی »جمنای« این شرکت را برای 
ارتش ارائه کرده است  که ظاهرا قصد داشته یک 
دستیار هوش مصنوعی برای پردازش اسناد و 

فایل های صوتی توسعه دهد.

شواهد آشکار
گوگل پیش تر اعــلام کرده بود کــه قرارداد 
نیمبوس با دولت اسرائیل برای بارگذاری های 
حساس، محرمانه  یا مرتبط با خدمات نظامی 
یا اطلاعاتی طراحی نشــده است. ارتش رژیم 
اشغالگر قدس طی سال ها قابلیت های هوش 
مصنوعی خود را برای تسریع پردازش تصاویر 
نظارتی و انتخــاب اهداف نظامــی احتمالی 

گسترش داده است؛ اگرچه اسناد به دست آمده 
از واشنگتن پست نشــان نمی دهند که ارتش 
اســرائیل دقیقا چگونــه از قابلیت های هوش 
مصنوعی گوگل اســتفاده کرده است،  برخی 
اظهارنظرها، تأیید می کند که صهیونیست ها 
برای اهداف نظامی از امکانات هوش مصنوعی 

گوگل سود برده اند.
»گبی پورتنوی«، مدیرکل اداره ملی سایبری 
رژیم صهیونیســتی، در کنفرانســی در اوایل 
سال گذشته میلادی اظهار داشت که قرارداد 
نیمبوس مستقیما به کاربردهای جنگی کمک 
می کند. او گفت: »به لطف فضای ابری عمومی 
نیمبوس، اتفاقات فوق العاده ای در طول نبرد 
رخ می دهند؛ این موارد نقش مهمی در پیروزی 

دارند، اما بیشتر از این توضیح نمی دهم.«

ردپای گوگل در جنایات غزه
گوگل از سال۲۰۲۱ یکی از پیمانکاران اصلی دولت رژیم اشغالگر قدس بوده است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

فضا

فناوری های نوین

پرتاب ماهواره کامل کوثر به فضا

ماهواره ایرانی کوثر ۱.۵ نیمه اول سال ۱۴۰۴به فضا پرتاب 
می شود. این ماهواره نسخه تکامل یافته ماهواره کوثر است. به 
گزارش همشهری، خبر پرتاب این ماهواره در حاشیه بازدید 
رهبر انقلاب از نمایشگاه دستاوردها و توانمندی های بخش 
خصوصی اعلام شــد. ماهواره کوثر ۱.۵ ساخت دانشمندان 
شرکت امیدفضاست که در واقع نسخه ارتقا یافته ۲ ماهواره 
کوثر و هدهد است که پیش از این در ۱۵ آبان ماه سال جاری 
به فضا پرتاب شــده بودند. این دو ماهواره با ماموریت های 
سنجش از دور )کوثر( و اینترنت اشیا )هدهد( نقش کلیدی 
در توسعه کشــاورزی دقیق ایفا می کنند. حسین شهرابی، 
مدیرعامل شرکت امیدفضا درباره جزئیات این ماهواره ایرانی 
گفت: بیش از ۸۵ درصد اجزای این ماهواره ها بومی ســازی 
شده اســت. حتی اگر تمام قطعات وارداتی بود، طراحی و 
ساخت این ماهواره ها به دســت توانمند متخصصان داخلی 

انجام شده و این پروژه کاملًا بومی محسوب می شود.

 نئوبانک کاملا هوشمند 
تا سال آینده رونمایی می شود

نئوبانک مبتنی بر هوش مصنوعی با نام »بانک اس« همزمان 
با روز کارآفرین ســال ۱۴۰۴آغاز به کار می کند. به گزارش 
همشهری، حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهــور با اعلام این خبــر زمان دقیق 
راه اندازی و آغاز فعالیت »بانک اس« را ۶ مرداد ســال آینده 
عنوان کرد. افشــین در آیین امضــای توافقنامه همکاری 
معاونت علمی ریاست جمهوری با بانک مرکزی از راه اندازی 
»بانک اس« نئوبانک مبتنی بر فنــاوری هوش مصنوعی با 
همکاری بانک های عامل مختلف و متکی به توانمندی های 
شرکت های دانش بنیان، خبر داد و گفت: شناسایی و حمایت 
تیم توانمند برای راه اندازی این نئوبانک، طی ۲ ماه آتی انجام 
می شود. »بانک اس« خدمات خود را به صورت آنلاین و بدون 
نیاز به شعبه فیزیکی ارائه می دهد و از فناوری های نوین برای 

ارائه خدمات مالی به مشتریان بهره می برد.

رکوردشکنی خورشید مصنوعی چینی
رآکتور همجوشی هسته ای چین حلقه پایدار و بسیار محدودی 
از پلاسما )چهارمین حالت ماده( را به مدت ۱۰۶۶ثانیه حفظ 
کرد و رکورد پیشین خود را که 4۰3ثانیه بود، ارتقا بخشید. 
رآکتورهای همجوشی هسته ای درست مانند خورشید با 

ترکیب کردن 2 اتم سبک و ایجاد یک اتم سنگین تر ازطریق 
گرما و فشار، انرژی تولید می کنند. البته اینجا یک تفاوت وجود 

دارد؛ خورشید فشار بسیار بالاتری نسبت به رآکتورها دارد. 
برای همین دانشمندان در رآکتورهای هسته ای، دما را بسیار 

بالا می برند؛ حتی بالاتر از دمای خورشید.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

دوجی با یک باتری قدرتمند به 
بازار می آید

شرکت دوجی جدیدترین گوشی خود را با نام اس۱۱9 معرفی کرد. 
این گوشی با تراشه مدیاتک ام تی۸7۸۸ به بازار عرضه شده است.

سرویس هوش مصنوعی ورتکس

پلتفرمی یکپارچه برای ساخت، آموزش 

و اســتقرار مدل های یادگیری ماشین و 

هوش مصنوعی است. این پلتفرم بخشی 

 »Google Cloud« از ســرویس های

است و به ســازمان ها و توسعه دهندگان 

کمک می کند تا بتوانند مدل های هوش 

مصنوعی خود را به شــکلی آســان تر، 

ســریع تر و با عملکرد بهتر توسعه دهند 
و از آنها بهره برداری کنند.

کاربردها

 پیش بینی ها و تحلیل های پیشــرفته 
در کسب وکارها

 پــردازش داده هــای بــزرگ و ایجــاد 
مدل های سفارشی

 تحلیل تصاویر، متن و صدا

 توسعه سیستم های پیشنهاددهنده

 خودکارســازی فرآیندهــای یادگیــری 
ماشین

رم / حافظه
8 / 512 گیگابایت

باتری
10200میلی آمپر ساعت

صفحه نمایش
6.72اینچ

وزن
368گرم

دوربین اصلی
100مگاپیکسل

دوربین سلفی
16مگاپیکسل
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